
 

Responsabile del Procedimento/Funzionario istruttore: Stefano Filippini 1 

DECRETO 

Oggetto: Nomina Commissione relativa all’avviso di selezione ad evidenza pubblica per il 
conferimento dell’incarico triennale di Direttore Generale dell’Università degli Studi di 
Brescia 

 

IL RETTORE 

 

VISTI 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”;  

- il D. Lgs. 11 aprile 2006, n. 198, “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma 
dell’art. 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246”;  

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”;  

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia emanato con D.R. n. 616 del 14 settembre 
2020, pubblicato sulla G.U. serie generale 26 settembre 2020, n. 239, e, in particolare, l’art. 8 
concernente la nomina e le funzioni del Direttore Generale;  

- il Regolamento Generale dell’Università degli Studi di Brescia emanato con D.R. n. 961 del 27 
novembre 2020 e, in particolare, l’art. 12; 

VISTO, altresì, il proprio Decreto Rep. n.1246-prot. 315701 del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Avviso di selezione ad evidenza pubblica per il conferimento dell’incarico triennale di Direttore 
Generale dell’Università degli Studi di Brescia”; 

ATTESO che, secondo quanto previsto dall’art. 5 del citato Avviso di selezione, “il Rettore ai fini della 
valutazione delle candidature si avvarrà di una Commissione di esperti interni o esterni all’Università. 
A seguito di una prima valutazione delle candidature pervenute, la Commissione effettuerà con i soli 
candidati in possesso dei requisiti richiesti un colloquio individuale volto ad approfondire le capacità 
gestionali e organizzative proprie dell’incarico da conferire. (...) All’esito dell’esame delle candidature 
pervenute e del colloquio, sussistendone i presupposti, la Commissione sottoporrà al Rettore una 
rosa di candidati (...)”; 

DATO ATTO che, in data 31 gennaio 2024 alle ore 12.00, è decorso il termine per la presentazione 
delle domande di partecipazione della procedura in oggetto; 

RITENUTO di individuare quali componenti della Commissione di esperti per la valutazione delle 
candidature pervenute, individuati in ragione della particolare professionalità e competenza: 

- la Prof.ssa Adriana Apostoli – Prorettrice Vicaria e Professore Ordinario di Diritto 
Costituzionale (Membro interno e Presidente)  

- il Prof. Renato Camodeca – Delegato del Rettore al Bilancio e Professore Associato di 
Economia Aziendale (Membro interno);  



 

Responsabile del Procedimento/Funzionario istruttore: Stefano Filippini 2 

- il Prof. Mario Gorlani – Delegato del Rettore agli Affari Legali e Professore Ordinario di Diritto 
Pubblico (Membro interno); 

- la Dott.ssa Carla Bisleri – Direttrice del Collegio Universitario di merito Fondazione “Lucchini” 
(Membro esterno); 

ACQUISITA per le vie brevi, la disponibilità dei componenti individuati; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate,  

di nominare la Commissione di esperti per la valutazione delle candidature pervenute nella 
procedura di selezione ad evidenza pubblica per il conferimento dell’incarico triennale di Direttore 
Generale dell’Università degli Studi di Brescia, che risulta così composta: 

- Prof.ssa Adriana Apostoli (Componente interno e Presidente)  

- Prof. Renato Camodeca (Componente interno)  

- Prof. Mario Gorlani (Componente interno)  

- Dott.ssa Carla Bisleri (Componente esterno)  

 

 

Brescia, data del protocollo 

 

 

 IL RETTORE 

 (Prof. Francesco Castelli) 

 Documento firmato digitalmente ex art. 24 D. Lgs 82/05 


		2024-02-01T12:35:56+0100
	IT
	Francesco Castelli




